SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 533, DE 2024

Requer a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 5427/2023 com o Projeto de Lei nº
5512/2023.

AUTORIA: Senador Paulo Paim (PT/RS)

Página da matéria

Avulso do RQS 533/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/164750

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PL 5427/2023 com o PL 5512/2023, por tratarem

da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

As matérias, PL 5427/2023 e PL 5512/2023 dispõem do mesmo objeto

e tramitarão nas mesmas comissões e, de acordo com o artigo 258 do RISF é lícito

promover sua tramitação conjunta e ambas as proposições não possuem parecer.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2024.

Senador Paulo Paim
(PT - RS)

S
F

/
2

4
5

8
8

.
9

5
2

7
0

-
8

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 533/2024   [2 de 2]